
 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS LIETUVOS ENERGETIKOS AGENTŪROS 

DIREKTORIUS 

 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS LIETUVOS ENERGETIKOS AGENTŪROS 2025 METŲ 

VEIKLOS REZULTATŲ VIEŠINIMO VEIKLOS PLANO PATVIRTINIMO 

 

2025 m. kovo 31 d. Nr. V-19-(1.3 E) 

Vilnius 

 

 

Įgyvendindama Lietuvos Respublikos energetikos įstatymo 131 straipsnio nuostatas ir 

vadovaudamasi Viešosios įstaigos Lietuvos energetikos agentūros įstatų, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos energetikos ministro 2022 m. liepos 1 d. įsakymu Nr. 1-211 „Dėl Viešosios įstaigos 

Lietuvos energetikos agentūros įstatų patvirtinimo“, 40.2 papunkčiu: 

1. T v i r t i n u Viešosios įstaigos Lietuvos energetikos agentūros 2025 metų veiklos rezultatų 

viešinimo planą (pridedama). 

2. N u s t a t a u, kad Viešosios įstaigos Lietuvos energetikos agentūros 2025 metų veiklos 

rezultatų viešinimo planas gali būti koreguojamas kartą per ketvirtį. 

3. P a v e d u viešosios įstaigos Lietuvos energetikos agentūros patarėjai Vidai Danilevičiūtei 

Černiauskienei užtikrinti, kad šio įsakymo 1 punktu patvirtintas Viešosios įstaigos Lietuvos 

energetikos agentūros 2025 metų veiklos rezultatų viešinimo planas būtų paskelbtas viešosios įstaigos 

Lietuvos energetikos agentūros interneto svetainėje. 

4. Į p a r e i g o j u viešosios įstaigos Lietuvos energetikos agentūros patarėją Vidą Danilevičiūtę 

Černiauskienę atlikti šio įsakymo vykdymo kontrolę. 

 

  

 

 

Direktorė                                                                                                                Agnė Bagočiutė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PATVIRTINTA  

Viešosios įstaigos Lietuvos energetikos agentūros 

direktoriaus   

2025 m. kovo 31 d. įsakymu Nr. V-19-(1.3 E) 

 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS LIETUVOS ENERGETIKOS AGENTŪROS 2025 M. VEIKLOS REZULTATŲ VIEŠINIMO 

VEIKSMŲ PLANAS 
 

Viešosios įstaigos Lietuvos energetikos agentūros 2025 m. veiklos rezultatų viešinimo veiksmų planas apima viešosios įstaigos Lietuvos energetikos agentūros 

(toliau – LEA) veiklos rezultatų viešinimą ir komunikacijos kampanijas, nukreiptas į veiklos rezultatų sklaidą. 

Viešinimo veiksmais siekiama kurti veiksmingą informacijos apie veiklos rezultatus sklaidą, nukreiptą į tikslinių grupių nuostatų ir elgsenos pokyčius, 

informuoti ir šviesti visuomenę apie šalies energetikos sistemos žaliąją transformaciją. 

Tikslinės komunikacijos grupės: politikos sprendimų priėmėjai, praktikai viešajame ir privačiame sektoriuose, žiniasklaida ir visuomenė. 

Komunikavimo priemonių tikslas: skatinti atsinaujinančių energijos išteklių (toliau – AEI) naudojimu paremtą energetiką šalyje, keisti tikslinių grupių 

nuostatas ir prisidėti prie sėkmingos energetikos sistemos transformacijos, skatinti tikslinių auditorijų domėjimąsi energetikos sektoriaus informacija, 

informuoti ir šviesti šalies visuomenę. 

Siekiamas rezultatas: formuoti nuostatas, kad AEI paremta energetika mažina taršą, gerina gyvenimo kokybę, mažina vartotojų išlaidas, užtikrina šalies 

nepriklausomybę, Europos Sąjungos (toliau – ES) investicijos padeda siekti teigiamų socialinių ir ekonominių pokyčių šalyje ir prisideda prie gyventojų 

gyvenimo kokybės gerinimo. 

Viešinimo priemonių įgyvendinimo pabaiga: 2025 m. gruodžio 31 d.  

 

 

 

 



2 

 

Viešinimo uždavinys 

(pagal LEA veiklos 

planą) 

Viešinimo tema Skyrius / centras  Viešinimo poreikis Viešinimo priemonė Data Informacija apie 

priemonių 

įgyvendinimą 

 

1. Strateginė kryptis. Pagrindas analize grįstai energetikos politikai ir viešajai nuomonei formuoti ir įgyvendinti. 

1.1. Tikslas. Analizuoti ir teikti objektyvią informaciją pagrįstiems sprendimams priimti 

1.1.1. Uždavinys. 

Viešinti energetikos 

sektoriaus duomenis. 

Parengta, pristatyta 

žiniasklaidai ir LEA 

interneto svetainėje 

paskelbta energetikos 

duomenų 2024 metų 

apžvalga. 

 

EDAC 
ESIC 

KKVC 

EVEDKC 

Vieną kartą per metus. 

 

 

Pranešimas LEA 

interneto puslapyje. 

Pranešimas išplatintas 

žiniasklaidai. 

Pranešimas LEA 

paskyroje LinkedIN. 

Iki 2025-06-19 

 

 

 

LEA interneto 

svetainėje paskelbta 

informacija apie saulės 

modulių vidutines 

kainas. 

 

KKVC Vieną kartą per ketvirtį. Pranešimas LEA 

interneto puslapyje. 

Pranešimas išplatintas 

žiniasklaidai. 

Pranešimas LEA 

paskyroje LinkedIN. 

 

Iki 2025-03-31 

Iki 2025-06-30 

Iki 2025-09-30 

Iki 2025-12-31 

 

LEA interneto 

svetainėje paskelbta 

informacija apie 

elektros kaupiklių 

vidutines kainas. 

KKVC  Vieną kartą per ketvirtį. Pranešimas LEA 

interneto puslapyje. 

Pranešimas  išplatintas 

žiniasklaidai. 

Pranešimas LEA 

paskyroje LinkedIN. 

 

Iki 2025-03-31 

Iki 2025-06-30 

Iki 2025-09-30 

Iki 2025-12-31 

 

LEA interneto 

svetainėje paskelbtos 

palyginamosios 

alternatyviųjų degalų 

kainos. 

 

EDAC  Vieną kartą per ketvirtį. Pranešimas LEA 

interneto puslapyje.  

Pranešimas išplatintas 

žiniasklaidai. 

Pranešimas LEA 

paskyroje LinkedIN. 

2025-01-17 

Iki 2025-04-30 

Iki 2025-07-31 

Iki 2025-10-31 

 

LEA interneto 

svetainėje paskelbtos 

mėnesio apžvalgos: 

- energetikos duomenų,  

EDAC  Vieną kartą per mėnesį. Pranešimas LEA 

interneto puslapyje.  

Pranešimas išplatintas 

žiniasklaidai. 

Iki kiekvieno mėnesio 

15 d. 

 



3 

 

- nacionalinės elektros 

generacijos, 

- elektros kainų ES 

šalyse; 

- šilumos sektoriaus, 

- elektromobilių ir 

kitais degalais varomų 

automobilių statistikos 

apžvalga.  

Pranešimas LEA 

paskyroje LinkedIN. 

LEA interneto 

svetainėje paskelbtos 

savaitės apžvalgos: 

- energetikos duomenų, 

- degalų kainų pokyčių, 

- nepriklausomų 

elektros energijos 

tiekėjų kainų. 

 EDAC Vieną kartą per savaitę. Pranešimas LEA 

interneto puslapyje. 

Pranešimas išplatintas 

žiniasklaidai.  

 

 

Kiekvieną pirmadienį. 

Kiekvieną ketvirtadienį. 

Kiekvieną antradienį. 

 

1.1.2. Uždavinys. 

Skatinti energetikos ir 

tvarios aplinkos 

mokslinius tyrimus, 

eksperimentinę plėtrą ir 

inovacijas. 

Suorganizuoto renginio 

energetikos inovacijas 

kuriančioms įmonėms ir 

asmenims, siekiant 

burti energetikos 

inovatorių 

bendruomenę, 

viešinimas. 

ESIC Vieną kartą per metus Pranešimas LEA 

interneto puslapyje. 

Pranešimas išplatintas 

žiniasklaidai. 

Pranešimas LEA 

paskyroje LinkedIN 

Iki 2025-06-30  

Paskelbta inovacijų 

ekosistemos stebėsenos 

ataskaita už 2024 m. 

ESIC Vieną kartą per metus Pranešimas LEA 

interneto puslapyje. 

Pranešimas išplatintas 

žiniasklaidai. 

Pranešimas LEA 

paskyroje LinkedIN 

Iki 2025-06-30  

Paskelbto konkurso dėl 

premijų skyrimo už 

bakalauro, magistro 

darbus ir disertacijas 

energetikos temomis 

viešinimas. 

ESIC Vieną kartą per metus Pranešimas LEA 

interneto puslapyje. 

Pranešimas išplatintas 

žiniasklaidai. 

Pranešimas LEA 

paskyroje LinkedIN 

Iki 2025-10-31  

1.2 Tikslas. Formuoti visuomenės nuomonę energetikos klausimais. 

1.2.1. Uždavinys. 

Viešinti energetikos 

sektoriaus duomenis bei 

Pristatyta žiniasklaidai 

Lietuvos ir pasaulio 

energetikos esminių 

pokyčių apžvalga. 

EDAC 

KKVC 

ESIC 

EVEDKC 

Vieną kartą per ketvirtį Komunikacijos 

renginys „Žiniasklaidos 

pusryčiai“. 

2025-03-28 

2025-06-19 

2025-09-11 

2025-12-11 

 



4 

 

informaciją visuomenei 

aktualiais klausimais 

VEBJVS Pranešimas LEA 

interneto puslapyje. 

Pranešimas išplatintas 

žiniasklaidai. 

Pranešimas LEA 

paskyroje LinkedIN 

 

Parengta ir LEA 

interneto svetainėje 

paskelbta skiltis apie 

žaliojo vandenilio 

sektoriaus plėtrą 

VEBJVS  Pranešimas LEA 

interneto puslapyje. 

Pranešimas išplatintas 

žiniasklaidai. 

Pranešimas LEA 

paskyroje LinkedIN 

Iki 2025-05-30  

Parengta ir paskelbta 

informacija visuomenei 

aktualiais klausimais 

LEA LinkedIn 

paskyroje. 

EDAC 

KKVC 

ESIC 

EVEDKC 

VEBJVS 

PAS 

Pagal poreikį Pranešimas LEA 

interneto puslapyje. 

Pranešimas išplatintas 

žiniasklaidai. 

Pranešimas LEA 

paskyroje LinkedIN 

  

2. Strateginė kryptis. Energetinės nepriklausomybės ir saugumo stiprinimas. 

2.1. Tikslas. Siekti maksimalaus vietinių ir AEI naudojimo. 

2.1.1. Uždavinys. 

Viešinti AEI vartojimo 

skatinimo priemonių 

gerąją praktiką ir 

vykdyti informacijos 

apie AEI vartojimo 

skatinimo priemones 

sklaidą.  

 

LEA interneto 

svetainėje paskelbta 

atnaujinta informacija 

apie AEI skatinimo 

finansines priemones. 

KKVC 

PAS 

Vieną kartą per ketvirtį. Pranešimas LEA 

interneto puslapyje. 

Pranešimas išplatintas 

žiniasklaidai. 

Pranešimas LEA 

paskyroje LinkedIN. 

Pranešimai socialiniams 

ekonominiams 

partneriams. 

 

Iki 2025-03-31 

Iki 2025-06-30 

Iki 2025-09-30 

Iki 2025-12-31 

 

Atnaujintos ir LEA 

interneto svetainėje 

paskelbtos 

rekomendacijos dėl 

atsinaujinančių 

energijos išteklių (AIE) 

bendrijų ir Piliečių 

energetikos bendrijų 

(PEB) veiklos sąlygų. 

KKVC III ketv. Pranešimas LEA 

interneto puslapyje. 

Pranešimas išplatintas 

žiniasklaidai. 

Pranešimas LEA 

paskyroje LinkedIN. 

Pranešimai socialiniams 

ekonominiams 

partneriams. 

Iki 2025-09-30  

Atnaujintos ir LEA 

interneto svetainėje 

paskelbtos 

KKVC IV ketv. Pranešimas LEA 

interneto puslapyje. 

Iki 2025-12-04  



5 

 

rekomendacijos dėl 

saulės šviesos energijos 

elektrinės įrengimo ant 

daugiabučio namo 

stogo. 

Pranešimas išplatintas 

žiniasklaidai. 

Pranešimas LEA 

paskyroje LinkedIN. 

Pranešimai socialiniams 

ekonominiams 

partneriams. 

Susisteminta ir LEA 

interneto svetainėje 

paskelbta informacija 

apie procedūras ir 

leidimus, reikalingus 

atsinaujinančius 

išteklius naudojančių 

elektrinių ir (ar) 

įrenginių statybai ir (ar) 

įrengimui, 

modernizavimui, 

veiklos elektros 

energetikos sektoriuje 

galimybes, galimas 

gauti skatinimo 

priemones 

atsinaujinančius 

išteklius naudojantiems 

įrenginiams. 

KKVC IV ketv. Pranešimas LEA 

interneto puslapyje. 

Pranešimas išplatintas 

žiniasklaidai. 

Pranešimas LEA 

paskyroje LinkedIN. 

Pranešimai socialiniams 

ekonominiams 

partneriams. 

 

Iki 2025-11-28  

2.1.2. Uždavinys. 

Vykdyti AEI plėtros 

stebėseną ir vertinimą; 

viešinti savivaldybių 

darnios energetikos 

plėtros pažangos 

stebėsenos ir vertinimo 

rezultatus. 

LEA interneto 

svetainėje paskelbta 

informacija apie 

savivaldybių AEI 

naudojimo plėtros 

veiksmų planus. 

KKVC  

EDAC 

III ketv. Pranešimas LEA 

interneto puslapyje. 

Pranešimas išplatintas 

žiniasklaidai. 

Pranešimas LEA 

paskyroje LinkedIN. 

  

Parengtas, pristatytas 

savivaldybėms ir LEA 

interneto svetainėje 

paskelbtas savivaldybių 

darnios energetikos 

plėtros pažangos 2024 

m. vertinimas. 

KKVC III ketv. Komunikacijos 

renginys „Žiniasklaidos 

pusryčiai“. 

Pranešimas LEA 

interneto puslapyje. 

Pranešimas išplatintas 

žiniasklaidai. 

Pranešimas LEA 

paskyroje LinkedIN. 

2025-09-11 

 

 

Iki 2025-09-15 

 

 

Savivaldybių AEI 

naudojimo plėtros planų 

įgyvendinimo rezultatų 

KKVC IV ketv. Pranešimas LEA 

interneto puslapyje. 

Iki 2025-12-03  



6 

 

vertinimas ir vertinimo 

ataskaita paskelbta LEA 

interneto svetainėje. 

Pranešimas išplatintas 

žiniasklaidai. 

Pranešimas LEA 

paskyroje LinkedIN. 

2.2. Tikslas. Didinti energijos vartojimo efektyvumą. 

2.2.1. Uždavinys. 

Energijos vartojimo 

efektyvumo didinimo 

skatinimui ir su tuo 

susijęs viešinimas. 

Atnaujintas Atliktų 

energijos vartojimo 

auditų ataskaitų 

atitikties patikros ir 

kokybės vertinimo 

reglamentas. 

EVEDKC IV ketv. Pranešimas LEA 

interneto puslapyje. 

Pranešimas išplatintas 

žiniasklaidai. 

Pranešimas LEA 

paskyroje LinkedIN. 

Iki 2025-12-10  

Informacijos ir 

naujienų, susijusių su 

EVA rengimu ir 

tikrinimu, viešinimas. 

EVEDKC Pagal poreikį.    

Seminaro / mokymų 

energijos tiekėjams dėl 

švietimo ir 

konsultavimo 

priemonių (ŠKP) 

įgyvendinimo 

viešinimas. 

EVEDKC I ketv. Pranešimas LEA 

interneto puslapyje. 

Pranešimas išplatintas 

žiniasklaidai. 

Pranešimas LEA 

paskyroje LinkedIN. 

Iki 2025-03-31  

Parengtos ir paskelbtos 

ŠKP įgyvendinimo 

gairės anglų kalba. 

EVEDKC III ketv. Pranešimas LEA 

interneto puslapyje. 

Pranešimas LEA 

paskyroje LinkedIN. 

Iki 2025-09-30  

ŠKP pristatymas 

Ukrainos delegacijai 

(organizatoriai LŠTA) 

EVEDKC II ketv. Pranešimas LEA 

interneto puslapyje. 

Pranešimas LEA 

paskyroje LinkedIN. 

2025-05-22  

Apibendrintos ir EM 

pateiktos informacijos 

apie 2024 m. energijos 

sutaupymo susitarimų 

įgyvendinimą 

viešinimas. 

EVEDKC II ketv. Pranešimas LEA 

interneto puslapyje. 

Pranešimas išplatintas 

žiniasklaidai. 

Pranešimas LEA 

paskyroje LinkedIN. 

Iki 2025-06-06  

Apibendrintos ir EM 

pateiktos informacijos 

apie 2024 m. ŠKP 

įgyvendinimą 

viešinimas. 

EVEDKC II ketv. Pranešimas LEA 

interneto puslapyje. 

Pranešimas išplatintas 

žiniasklaidai. 

Pranešimas LEA 

paskyroje LinkedIN. 

Iki 2025-06-20  



7 

 

Parengtos ir EM 

pateiktos pažymos apie 

didelių įmonių 

atliekamus auditus ir 

pateiktų EVA ataskaitų 

vertinimo rezultatų 

viešinimas. 

EVEDKC IV ketv.  Iki 2025-12-11  

Atnaujintos gairės 

energijos tiekėjams dėl 

ŠKP įgyvendinimo. 

EVEDKC I ketv.  Iki 2025-12-01  

Įgyvendintos vartotojų 

švietimo ir 

informavimo 

energetinio efektyvumo 

klausimais veiklos. 

EVEDKC Tęstinė veikla.    

3. Strateginė kryptis. Efektyvus finansų pritraukimas ir valdymas. 

3.1. Tikslas. Išnaudoti visas LEA galimybes administruoti finansavimo priemones. 

3.1.1. Uždavinys. LEA 

administruojamų ir 

įgyvendinamų ES 

lėšomis finansuojamų 

priemonių, kuriomis 

didinamas energijos 

vartojimo efektyvumas 

ir saugumas, vystoma 

AEI plėtra, viešinimas. 

JP „Privačių 

elektromobilių 

įkrovimo prieigų 

įrengimas“ viešinimas. 

PAS 

 

I–IV ketv. Nuotolinis seminaras 

įmonėms. 

Pranešimas LEA 

interneto puslapyje. 

Pranešimas išplatintas 

žiniasklaidai. 

Pranešimas LEA 

paskyroje LinkedIN. 

Kvietimų teikti 

paraiškas informacija 

talpinama APVA 

interneto puslapyje. 

Kvietimų teikti 

paraiškas informacija 

AB „Regitra“ laukimo 

salių ekranuose. 

 

 

2025-02-20 

 

2025-03-31 (apšvietimo 

stulpų valdyt.) 

2025-06-30 (JA) 

2025-08-29 (JA) 

2025-09-30(FA) 

(kvietimų teikti 

paraiškas baigimas) 

 

Iki 2025-12-31 

 

 

 

 

JP „Investicinė parama 

saulės elektrinėms 

sausumoje“ viešinimas. 

PAS 

 

I–IV ketv. Pranešimas LEA 

interneto puslapyje. 

Pranešimas išplatintas 

žiniasklaidai. 

Pranešimas LEA 

paskyroje LinkedIN. 

Iki 2025-12-31 

 

 

JP „Investicinė parama 

individualiems elektros 

energijos kaupimo 

PAS I–IV ketv. Pranešimas LEA 

interneto puslapyje. 

Iki 2025-12-31  



8 

 

įrenginiams“ 

viešinimas.  

Pranešimas išplatintas 

žiniasklaidai. 

Pranešimas LEA 

paskyroje LinkedIN. 

 

JP „Neefektyvių 

biomasę naudojančių 

katilų ir iškastinį kurą 

naudojančių katilų 

keitimas į 

efektyvesnes, AEI 

naudojančias šilumos 

gamybos technologijas“ 

viešinimas. 

PAS 

 

I–IV ketv. Pranešimas LEA 

interneto puslapyje. 

Pranešimas išplatintas 

žiniasklaidai. 

Pranešimas LEA 

paskyroje LinkedIN. 

Iki 2025-12-31 

 

 

3.1.2. Uždavinys. 

Įgyvendinamų projektų, 

finansuojamų ES, kitos 

tarptautinės finansinės 

paramos ir (ar) 

valstybės biudžeto 

lėšomis, veiklų 

viešinimas. 

 

Projekto LIFE IP 

EnerLIT „Energijos 

efektyvumo didinimas 

Lietuvoje“ veiklų 

įgyvendinimo 

viešinimas. 

 

KKVC 

EVEDKC 

I–IV ketv. Pranešimas LEA 

interneto puslapyje.  

Pranešimas LinkedIN 

paskyroje. 

Pranešimas išplatintas 

žiniasklaidai. 

 

Iki 2025-12-31 

 

 

Projekto „ENSMOV 

Plus“ veiklų 

įgyvendinimo 

viešinimas. 

EVEDKC I–IV ketv. Pranešimas LEA 

interneto puslapyje.  

Pranešimas LinkedIN 

paskyroje. 

Pranešimas išplatintas 

žiniasklaidai. 

 

Iki 2025-12-31 

 

 

Projekto „PA Energy“ 

veiklų įgyvendinimo 

viešinimas.  

 

EVEDKC I–IV ketv. Pranešimas LEA 

interneto puslapyje.  

Pranešimas LinkedIN 

paskyroje. 

Pranešimas išplatintas 

žiniasklaidai. 

 

Iki 2025-12-31 

 

 

Projekto „Leap to 11“ 

veiklų įgyvendinimo 

viešinimas. 

 

EVEDKC I–IV ketv. Pranešimas LEA 

interneto puslapyje.  

Pranešimas LinkedIN 

paskyroje. 

Pranešimas išplatintas 

žiniasklaidai. 

Iki 2025-12-31 

 

 



9 

 

 

Projekto „StreamSave 

plus“ įgyvendinimas. 

EVEDKC I–IV ketv. Pranešimas LEA 

interneto puslapyje.  

Pranešimas LinkedIN 

paskyroje. 

Pranešimas išplatintas 

žiniasklaidai. 

 

Iki 2025-12-31 

 

 

Projekto „Composite 

Circle“ įgyvendinimas  

EVEDKC I–IV ketv. Pranešimas LEA 

interneto puslapyje.  

Pranešimas LinkedIN 

paskyroje. 

Pranešimas išplatintas 

žiniasklaidai. 

 

Iki 2025-12-31 

 

 

 

__________________________  


